
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO 
  

DECRETO Nº 025/2018                

ALTERA O EXPEDIENTE DOS ÓRGÃOS E 
REPARTICÕES MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE PATOS-PB, no uso de suas atribuições legais, 
notadamente as conferidas pelo art. 74, IX e XII da Lei Orgânica do Município e,

 CONSIDERANDO que, a cada quatro anos, a disputa do Campeonato 
Mundial de Futebol atrai a atenção de grande parcela da população brasileira;  
 CONSIDERANDO que todas as atividades econômicas interrompem seus 
expedientes para que seus colaboradores possam assistir aos jogos desse certame;
 CONSIDERANDO que a Administração Municipal deve adequar o horário de 
seu expediente de sorte a garantir o atendimento à população em geral e, concomitantemente, 
possibilitar a oportunidade dos servidores públicos também testemunharem o desempenho 
da equipe brasileira nesse evento desportivo, que este ano ocorrerá na Federação Russa;

 D E C R E T A: 

 Art. 1º - Fica alterado o horário de expediente no dia 02 de Julho de 2018, 
iniciando-se às 07:00h com término às 10:30h. 
 Art. 2º - Na Superintendência de Transito e Transporte - STTRANS, no 
Serviço de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU, no Complexo de Saúde Maria 
Marques, na Unidade de Pronto Atendimento Otavio Pires – UPA 24 HORAS e demais 
serviços essenciais, o horário, ou as escalas, continuarão os ordinários.  
 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 Palácio Clóvis Sátiro, em Patos, 27 de junho de 2018.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS, 

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 049/2018
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 01.016/2018

OBJETO: Aquisição do sistema de digitalização de imagens radiológicas, impressora 
DRy, nobreak, avental plumbifero, porta avental, negatoscopio, protetor de tireóide, visor 
plumbífero, sinalização luminosa, dosímetros e filmes AGFA, para atender as necessidades 
do setor de radiodiagnostico por imagem, da unidade de pronto atendimento – UPA 24 
horas da prefeitura municipal da cidade de Patos - PB, em atendimento as condições 
contidas no Termo de Referência em conformidade com o que preconiza o Estatuto das 
Licitações.

A Prefeitura Municipal de Patos, de acordo com as disposições da Lei Federal de nº. 
8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com o que dispõe a Lei 10.520/02, por 
intermédio do seu PREGOEIRO OFICIAL E EQUIPE DE APOIO, CONVOCA e torna 
público aos interessados e aos participantes do Pregão Presencial SRP Nº. 01.016/2018, 
que procederá com a ABERTURA DOS ENVELOPES N° 01 (PROPOSTA DE PREÇOS) 
e Nº 02 (DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO) e JULGAMENTO, a qual será realizada 
no dia 03/07/2018, às 13:00 (treze horas) na sala SALA da Comissão Permanente de 
Licitação - CPL, sito no Centro Administrativo Aderbal Martins, Rua Horácio Nóbrega, 
S/N - Belo Horizonte, (1º. Andar) – Patos/PB, maiores informações dirigir-se ao endereço 
citado.

Dou fé,
Publique-se,
Patos - Paraíba, 27 de Junho de 2018.

RAMON CASTRO NÓBREGA
PREGOEIRO OFICIAL

Diário Oficial
do Município de Patos-PB

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PATOS-PB, QUINTA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2018

GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 102/2018
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº.: 01.026/2018

AVISO RESULTADO DE LICITAÇÃO DESERTA E REABERTURA DE PRAZO

OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento de material de consumo de 
armarinho, aviamentos e tecidos para atender as necessidades administrativas de todas as 
secretarias da Prefeitura Municipal de Patos – PB

O MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, de acordo com as disposições da 
Lei Federal de nº. 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com o que dispõe 
a Lei 10.520/02, por intermédio do seu PREGOEIRO OFICIAL E EQUIPE DE APOIO, 
tornam público a quem interessar, que a licitação Pregão Presencial SRP 01.026/2018, do 
tipo Menor Preço Por Item, conforme objeto em epígrafe, com data de abertura ocorrida 
no dia 27/06/2018 ás 10:30 horas, foi considerada “DESERTA”, face a ausência total de 
interessados. Assim, reabre-se o prazo para realização de novo certame, devendo ocorrer a 
Sessão Pública do Pregão no dia 10/07/2018, às 09:00 horas.

INFORMAÇÕES (LOCAL DA SESSÃO): Os interessados poderão obter o Edital, no 
Centro Administrativo Aderbal Martins – Gerência de Licitação, situado à Rua Horácio 
Nóbrega, S/N, - Belo Horizonte – Patos – PB, em todos os dias úteis, no horário das 
08h00min ás 14h00min ou pelo site www.patos.pb.gov.br, no link Avisos de licitações. 
CONTATOS: (83) 3423-1563 E-mail: licitacao@patos.pb.gov.br

Patos (PB), 27 de Junho de 2018.

Publique-se

RAMON CASTRO NÓBREGA
- Pregoeiro Oficial -

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 103/2018
PREGÃO PRESENCIAL SRP N°: 01.027/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB, por meio da Comissão Permanente 
de Licitação e do Pregoeiro Oficial do Município, torna público, para quem interessar 
possa, conforme preceituam as Leis nº 10.520/02 e 8.666/93 e alterações posteriores, que 
por conveniência e oportunidade da administração, AVISA a todos os interessados que o 
Pregão Presencial SRP nº. 01.027/2018, com abertura prevista para o dia 28 de Junho de 
2018 às 09:00h, fica ADIADO para o dia 03 de Julho de 2018 às 10:30h em razão da falta 
do fornecimento de energia previamente informado pela ENERGISA conforme aviso de 
desligamento em anexo ao processo.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO PARCELADO DE GENEROS 
ALIMENTICIOS PERECIVEIS (HORTIFRUTI GRANJEIRO) ATENDENDO AS 
NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PATOS

INFORMAÇÕES: Os interessados poderão obter o Edital, no Centro Administrativo 
Aderbal Martins – Gerência de Licitação, situado à Rua Horácio Nóbrega, S/N, - Belo 
Horizonte – Patos – PB, em todos os dias úteis, no horário das 08h00min ás 12h00min ou 
pelo site www.patos.pb.gov.br, no link: Avisos de licitações. CONTATOS: (83) 3423-3612 
– ramal 212 E-mail: licitacao@patos.pb.gov.br.

Patos (PB), 27 de Junho de 2018.

Ramon Castro Nóbrega 
Pregoeiro Oficial

EDITAIS E AVISOS



Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 2 PATOS, QUINTA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO, HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 226/2017
TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2017

TIPO: TÉCNICA E PREÇO

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados de planejamento, 
organização e realização de Concurso Público de Provas e Títulos para seleção de 
candidatos para provimento de vagas existentes em cargos de Nível Fundamental, Nível 
Médio e de Nível Superior, para vagas que surgirem ou forem criadas no prazo de validade 
do concurso.

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a Prefeitura Municipal de Patos 
- PB, torna público, que o Prefeito Municipal, decidiu pelo indeferimento do recurso 
interposto pela empresa CONPASS - Concurso Públicos e Assessorias Eirelli – EPP, bem 
como homologou o procedimento licitatório em epígrafe, adjudicado à empresa EDUCA 
- Assessoria Educacional Ltda. – EPP, inscrita no CNPJ n°: 07.479.030/0001-71, no valor 
de R$ 198.333,00 (Cento e noventa e oito mil, trezentos e trinta e três reais) e determino 
que sejam adotadas as medidas cabíveis para contratação da empresa vencedora.

INFORMAÇÕES: Centro Administrativo Aderbal Martins – Gerência de Licitação (1º 
Andar), situado à Rua Horácio Nóbrega, S/N, - Belo Horizonte – Patos – PB, em todos 
os dias úteis, no horário das 08h00min ás 14h00min. Contatos: (83) 3423-3612 – E-mail: 
licitacao@patos.pb.gov.br

Patos - PB, 27 de Junho de 2018.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho 
Prefeito Constitucional

GOVERNO MUNICIPAL 
PREFEITO DINALDO MEDEIROS WANDERLEY FILHO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB


